
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI QUILIANO Via Valleggia 

Superiore - QUILIANO (SV) TEL. 019/880169 - FAX 

019/2165283 C.M. SVIC809005 C.F. 92090280097 

P.E.C.: SVIC809005@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 68 /2021 

CIG: Z283336371 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, ed in particolare il comma 2 dell’art 32, il quale prevede, che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il D. Lgs n. 56 del 19/04/2017 “Correttivo del Codice degli appalti”  
VISTO il Decreto Interministeriale nr. 129 “Regolamento recante istruzione generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13/07/2015, nr. 107”, sottoscritto il 28 
agosto 2018;   
CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto soglia di € 40.000,00 
del D.Lgs. 50/2016 così come integrato e modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 26/02/2019 che ha fissato al Dirigente Scolastico può effettuare    acquisti 

diretti in piena economia;   
CONSIDERATA la necessita di procedere alla individuazione di un educatore per un alunno della scuola dell’Infanzia 
di Quiliano  in base alla richiesta della famiglia e del Comune di Genova, comune di residenza dell’alunno che quantifica 
in 7 ore settimanali le ore annuali disposte dagli Uffici competenti;  

VISTA  la richiesta di preventivo di un educatore scolastico per un alunno certificato con L 104/92 art.3 comma 3, 

iscritto alla Scuola dell’Infanzia  “B. Ferro di Quiliano indirizzata al Consorzio sociale Savonese –Società cooperativa 

(Prot. 3876 b23 del 17/09/2021)  per il periodo di tempo in questione e per il numero di ore stabilite; 

VISTO il preventivo fornito dal Consorzio Sociale Savonese pari a 20,50 euro più iva 5%(Prot.4196 b/15 del 

23/09/2021;  
VISTA l’autorizzazione in via d’urgenza all’operatività dell’intervento già approvato dalle Commissioni competenti e 

l’impegno al rimborso del costo sostenuto per il servizio che verrà effettivamente svolto durante l’anno scolastico 

2021/2022( Prot. 4211 b23 del 23/09/202) ; 

VISTO l’approvazione del Programma Annuale 2021 da parte del Consiglio d’Istituto con delibera nr. 1/2021 del 

10/02/2021; 
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006) 

 

 DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento: 

Di procedere all’acquisizione di: 

 
Servizio socio educativo 

  

Con imputazione al progetto/attività P.2.2  OFFERTA FORMATIVA 

Impegnando la somma di € 5.274 ( € 5022,50+ 251,125 IVA) omnicomprensivo 

Fattispecie contrattuale Contratti di importo inferiore a € 40.000  

  

Modalità di espletamento procedura di 

acquisizione 
Affidamento in economia/affidamento diretto 

Criterio di aggiudicazione Affidamento diretto 

Operatori economici 
Consorzio Sociale Savonese  

P.IVA 01525430094 

Oggetto principale del contratto Servizi 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico 
Cascio Angela. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
(Angela Cascio)  

SVIC809005 - AB99CEE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004199 - 23/09/2021 - B15 - I

mailto:SVIC809005@PEC.ISTRUZIONE.IT


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

SVIC809005 - AB99CEE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004199 - 23/09/2021 - B15 - I


